[image: contorno_peb]

Universidade de Brasília
Decanato de Pós-Graduação
Programa de Iniciação Científica - ProIC

Brasília, dia, mês, 2019.

DECLARAÇÃO

		Na condição de orientador (a) do/a aluno/a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (matrícula xxxxx), declaro para os devidos fins que as atividades desenvolvidas no seu plano de trabalho, intitulado “XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX”, referente ao Edital 2019/2020 ProIC/CNPq/UnB não interferem e/ou se sobrepõem às atividades realizadas no estágio técnico. Ressalto ainda que tanto as atividades do PIBIC/PIBITI/PIBIC-AF, quanto às atividades do estágio técnico serão cumpridas no prazo e realizadas com êxito pelo (a) aluno (a).
[bookmark: _GoBack]
Coloco- me a disposição para quaisquer outras dúvidas.
Atenciosamente,

       Orientador da Pesquisa                                           Supervisor do Estágio

          Instituição de ensino                                              Assinatura do aluno
                  (ProIC)

Edifício CDT - Térreo - AT - 10/50            Telefone: (61)3107-4180/ 3107-4181/ 3107-4182/ 3107-4183
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Brasília – DF                   70910-900	                                   E-mail: pibic@unb.br / pibicunb@gmail.com
image1.png
Vi